দৈনিক জনমভূমি

DAINIK JANMOBHUMI

পাঠকের চাহিদা পূরণের অঙ্গীকার

প্রতিষ্ঠাতা আক্তার জাহান রুমা ॥ প্রতিষ্ঠাতা সম্পাদক হুমায়ূন কবীর বালু

❖ শুক্রবার ০৪ ফাল্গুন ১৪২৯ বাংলা ❖ ১৭ ফেব্রুয়ারি ২০২৩ ইং ❖ ২৫ রজব ১৪৪৪ হিজরী

গমের ব্লাস্ট প্রতিরোধী জাতের বাংলাদেশের সফল গবেষণায় ভূয়সী প্রশংসা অস্ট্রেলিয়ান গবেষকদের

যশোর অফিস

গমের ব্লাস্ট প্রতিরোধী জাত আবিষ্কারে বাংলাদেশ গম ও ভুট্টা গবেষণা ইনস্টিটিউটের বিজ্ঞানীরা সফল হয়েছেন। যশোর আ লিক কৃষি গবেষণা কেন্দ্রের বিত্তীর্ণ মাঠে গত ২০১৬ সাল থেকে চলছে গমের ব্লাস্ট রোগের প্রতিরোধী জাতের এ গবেষণা কার্যক্রম।